



ISSN 1640-6532

BIULETYN SAMORZĄDOWY **GMINA**

PISMO RADY GMINY JEŻÓW SUDECKI

NR 179/26

egzemplarz bezpłatny

Sierpień 2026

80 lat tradycji i nowy rozdział historii - Szkoła Podstawowa w Jeżowie Sudeckim z imieniem Lotników Polski i sztandarem

12 czerwca 2026 roku zapisał się złotymi zgłoskami w historii Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim. Tego dnia społeczność szkolna, mieszkańcy gminy, absolwenci oraz liczni zaproszeni goście wspólnie świętowali jubileusz 80-lecia istnienia placówki. Wyjątkowa uroczystość została połączona z nadaniem szkole imienia Lotników Polskich oraz przekazaniem nowego sztandaru - symboli jedności, patriotyzmu i szacunku dla lokalnego dziedzictwa. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Wicepremier i Minister Obrony Narodowej, Władysław Kosiniak-Kamysz.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą odprawioną w kościele pw. św. Stanisława w Jeżowie Sudeckim. W liturgii uczestniczyły poczty sztandarowe oraz sygnaliści (trębacze) Orkiestry Wojskowej, których oprawa muzyczna



nadała uroczystości wyjątkowo podniosły charakter. Ksiądz proboszcz Andrzej Szarzyński, zwracając się do zgromadzonych, podkreślił patriotyczny wymiar wydarzenia oraz jego znaczenie dla społeczności szkolnej i mieszkańców. Następnie, na prośbę przewodniczącej Rady Rodziców, pani Olgi Pawlak, dokonał poświęcenia nowego sztandaru. Poczet sztandarowy wystawiony przez Radę Rodziców tworzyli: Marcel Niedośpiał - absolwent Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim - oraz panie Olga Pawlak i Adrianna Gulka.

Po zakończeniu Mszy Świętej uczestnicy obchodów utworzyli uroczysty pochód, który przy dźwiękach Orkiestry Wojskowej z Żagania oraz w asyście Kompanii Honorowej 23. Pułku Artylerii z Bolesławca

przeszedł z kościoła do hali sportowej. W przemarszu uczestniczyły poczty sztandarowe, uczniowie, nauczyciele, zaproszeni goście, przedstawiciele władz samorządowych i państwowych, delegacje organizacji społecznych oraz mieszkańcy Jeżowa Sudeckiego. Wojskowa orkiestra



wykonywała utwory patriotyczne, a rytmiczny krok żołnierzy kompanii honorowej podkreślał podniosły charakter wydarzenia. Dla wielu mieszkańców był to jeden z najbardziej widowiskowych i wzruszających momentów jubileuszowych obchodów.

Po dotarciu do hali sportowej rozpoczęła się oficjalna część obchodów jubileuszu 80-lecia Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim. Kompania Honorowa 23. Pułku Artylerii z Bolesławca wystawiła asystę honorową, natomiast Orkiestra Wojskowa z Żagania zapewniła uroczystą oprawę muzyczną całej ceremonii. Dowódca kompanii, podporucznik Piotr Michałek, złożył meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości generałowi brygady Sławomirowi Kocanowskiemu,



reprezentującemu Ministerstwo Obrony Narodowej oraz 11. Lubuską Dywizję Kawalerii Pancernej. Następnie, przy dźwiękach orkiestry wojskowej, wszyscy zgromadzeni odśpiewali hymn państwowy - "Mazurek Dąbrowskiego".

Po części ceremonialnej dyrektor szkoły, pani Iwona Majteczak, serdecznie powitała wszystkich uczestników uroczystości, a w szczególności:

- przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej - generała brygady Sławomira Kocanowskiego;
- przedstawicieli Wojska Polskiego: gen. bryg. Andrzeja Kaczyńskiego, gen. bryg. Bronisława Peikerta, płk. Mariusza Dziedzica, płk. Zbigniewa Deręgowskiego, płk. Franciszka Michalika oraz płk. Krzysztofa Mejera;
- posłów i senatorów Rzeczypospolitej Polskiej: panią Zofię Czernow - Przyjaciela Szkoły, panią Marzenę Machałek oraz pana Marcina Zawilę;
- przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego - pana Wojciecha Smolińskiego, dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych oraz Sejmiku Wojewódzkiego - byłego senatora Krzysztofa Mroza;



- przedstawicieli Powiatu Karkonoskiego: Starostę Karkonoskiego Mirosława Góreckiego, panią Agnieszkę Bojko oraz pana Artura Smolarka;
- przedstawicieli Gminy Jeżów Sudecki z Wójtem Gminy, panem Edwardem Dudkiem, na czele, a także panią Sabinę Łozińską, panią Martę Kędziorek oraz panią Ewę Nidzgorską;
- przedstawicieli Rady Gminy Jeżów Sudecki wraz z jej przewodniczącym, panem Wacławem Lesikiem, oraz radnych Rady Gminy.
- księży: ks. Andrzeja Szarzyńskiego - proboszcza parafii w Jeżowie Sudeckim, ks. Bartłomieja Marandę, ks. Janusza Diamenta, ks. Erwina Jaworskiego oraz księży - absolwentów szkoły: ks. Marcina Delestowicza, ks. Piotra Różyckiego i ks. Arkadiusza Śliwińskiego;
- przedstawicielkę Kuratorium Oświaty - starszą wizytator Annę Skibińską;
- przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej - st. kpt. Krzysztofa Zakrzewskiego,
- a także druhow Andrzeja Kacperskiego i Tomasza Karmelitę, reprezentujących Ochotniczą Straż Pożarną w Jeżowie Sudeckim;
- przedstawicielki Policji - kom. Justynę Filipczuk oraz kom. Beatę Sosulską-Baran;



- przedstawicieli środowiska lotniczego: Władysława Jagiełłę - Przyjaciela Szkoły, Stanisława Błasiaka, Henryka Mynarskiego, Jarosława Podolskiego, Andrzeja Cichońskiego, Bolesławę Jońcę oraz Bogusława Likusa;
- dyrektorów zaprzyjaźnionych szkół: dr Beatę Rynkiewicz z Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, Joannę Cimosz-Nowak ze Szkoły Podstawowej w Siedlęcinie i Szkoły Podstawowej w Czernicy oraz Marię Silbert-Salaburę ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Jeleniej Górze;
- byłych dyrektorów Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim: Walentynę Siemińską, Anielę Borzęcką, Wandę Bobryk, Annę Kędziarską oraz Jacka Tyca;
- osoby i instytucje uhonorowane tytułem "Przyjaciel Szkoły": Ochotniczą Straż Pożarną w Jeżowie Sudeckim, Janinę, Jana i Piotra Mirosiów - właścicieli piekarni w Jeżowie Sudeckim, Pawła Jareckiego - prezesa Zarządu WEPA w Piechowicach, Rotary Club Jelenia Góra, Ewę i Marka Wolańskich - właścicieli drukarni EMGRAF w Jeżowie Sudeckim, Jacka Mędraka - członka Zarządu JELENIA PLAST, Annę i Arkadiusza Hołubów oraz Dorotę Karmelitę - Prezes Zarządu PKS Tour Jelenia Góra;
- byłych i obecnych nauczycieli, pracowników szkoły, absolwentów, uczniów, rodziców oraz wszystkich, którzy byli, są i pozostaną związani ze Szkołą.

Szczególnie podniosłym momentem uroczystości było odczytanie przez przewodniczącego Rady Gminy Jeżów Sudecki, pana Wacława Lesika, uchwały Rady Gminy o nadaniu Szkole Podstawowej w Jeżowie Sudeckim imienia Lotników Polskich. Pamiątkowy akt nadania został uroczyście przekazany na ręce dyrektor szkoły, pani Iwony Majteczak.





Następnie fundatorzy sztandaru dokonali symbolicznego wbicia pamiątkowych gwoździ w drzewiec sztandaru. Ten tradycyjny ceremoniał stanowił wyraz podziękowania za wsparcie osób oraz instytucji, które przyczyniły się do ufundowania nowego symbolu szkoły. W uroczystości uczestniczyli:

- przewodnicząca Rady Rodziców - Olga Pawlak;
- Wójt Gminy Jeżów Sudecki - Edward Dudek;
- Prezes firmy UNIMATICA - Marcin Boratyński, reprezentowany z powodu choroby przez Pawła Mazurka;
- ks. Andrzej Szarzyński;
- drużyna Andrzej Kacperski, reprezentujący Ochotniczą Straż Pożarną w Jeżowie Sudeckim;
- przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich - Joanna Dudek;
- Prezes ECM w Jeżowie Sudeckim - Władysław Jagiełło;
- Tomasz Karmelita;
- Agnieszka Bojko;
- Wacław Lesik;
- Marcin Niemcewicz;
- Krzysztof Jamrożek;
- Dyrekcja Szkoły - Iwona Majtczak oraz Artur Breczko.

W obecności wojskowej asysty honorowej oraz licznie zgromadzonych gości nowy sztandar został uroczystie przekazany szkolnemu pocztowi sztandarowemu, który tworzyli uczniowie klasy VIII A: Karol Romaniuk, Aleksandra Uroda i Natasza Żegota. Był to jeden z najbardziej wzruszających momentów uroczystości, nagrodzony długotrwałymi brawami uczestników.

Obecność żołnierzy 23. Pułku Artylerii z Bolesławca oraz muzyków Orkiestry Wojskowej z Żagania w wyjątkowy sposób podkreśliła patriotyczny charakter obchodów. Stanowiła również wyraz szacunku dla patrona szkoły - Lotników Polskich, których służba, odwaga i poświęcenie od pokoleń pozostają symbolem odpowiedzialności, honoru i oddania Ojczyźnie oraz wzorem dla kolejnych pokoleń.

Wybór patrona nie był przypadkowy. Jeżów Sudecki od dziesięcioleci pozostaje miejscem nierozdzielnie związanym z historią polskiego lotnictwa i szybownictwa. Nadanie szkole imienia Lotników Polskich jest wyrazem uznania dla ludzi, którzy swoją odwagą, profesjonalizmem i poświęceniem zapisali piękne karty w dziejach polskiego lotnictwa. Jednocześnie podkreśla wyjątkowy charakter regionu, którego tradycje lotnicze są

znane i cenione w całym kraju. Wartości reprezentowane przez lotników - odwaga, odpowiedzialność, dyscyplina oraz dążenie do doskonałości - doskonale wpisują się w misję współczesnej szkoły i stanowią inspirację dla kolejnych pokoleń uczniów.

Oficjalną część uroczystości uświetniły wystąpienia zaproszonych gości oraz odczytanie licznych listów gratulacyjnych nadesłanych przez przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i wojskowych, a także osoby od wielu lat związane ze szkołą. Nie zabrakło słów uznania skierowanych do dyrekcji, nauczycieli, pracowników oraz wszystkich tych, którzy przez osiem dekad współtworzyli historię placówki. Jubileusz stał się również okazją do wspomnień o byłych nauczycielach i absolwentach oraz do wyrażenia wdzięczności za wieloletnią pracę na rzecz edukacji i wychowania kolejnych pokoleń mieszkańców gminy.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy przypomniał,



że patronami szkoły są nie tylko bohaterowie zapisani na kartach historii polskiego lotnictwa, ale również żyjący lotnicy związani z Jeżowem Sudeckim i obecni podczas tej wyjątkowej uroczystości. Podkreślił, że uczniowie mogą spotykać ich na co dzień, czerpiąc inspirację z ich doświadczenia i osiągnięć. W geście wdzięczności za wieloletni wkład w pielęgnowanie lotniczych tradycji Jeżowa Sudeckiego wręczono również kwiaty pani Bolesławie Jończy - najstarszej szybowniczkę uczestniczącej w tej uroczystości co zostało przyjęte przez



uczestników z wielkim wzruszeniem.

Niezwykłe wzruszającym elementem obchodów był program artystyczny przygotowany przez uczniów klasy 5A pod kierunkiem wychowawcy, pana Artura Breczki. Widowisko, nawiązujące do tradycji lotniczych oraz wartości reprezentowanych przez patrona szkoły, zachwycało publiczność pomysłowością, starannie przygotowaną oprawą oraz zaangażowaniem młodych wykonawców. Uczniowie zabrali zgromadzonych w symboliczną podróż, przypominając, że marzenia - podobnie jak lotnictwo - nie znają granic.

Na zakończenie uroczystości dyrektor szkoły, pani Iwona Majtczak, zaprosiła wszystkich gości do zwiedzenia budynku szkoły oraz Eurocentrum. Uczniowie wraz z wychowawcami przygotowali tam wystawy tematyczne poświęcone 80-leciu szkoły oraz historii lotnictwa. Była to doskonała okazja do poznania bogatej historii placówki, jej



dorobku oraz osiągnięć kolejnych pokoleń uczniów.

Następnie uczestnicy spotkali się na uroczystym obiedzie w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim. W serdecznej atmosferze przez długi czas wspominali lata spędzone w murach szkoły, dzielili się wspomnieniami oraz rozmawiali o jej teraźniejszości i planach na przyszłość.

Osiemdziesiąt lat działalności szkoły to historia tysięcy uczniów, setek nauczycieli oraz wielu pokoleń mieszkańców Jeżowa Sudeckiego. To miejsce, w którym od dziesięcioleci przekazywana jest wiedza, kształtowane są charaktery i budowane więzi społeczne. Współczesna Szkoła Podstawowa w Jeżowie Sudeckim jest nowoczesną placówką, która z szacunkiem pielęgnuje swoje tradycje, jednocześnie odważnie patrząc w przyszłość.

Jubileusz 80-lecia, nadanie szkole imienia Lotników Polskich oraz przekazanie nowego sztandaru otwierają kolejny, niezwykle ważny rozdział w jej historii. To wydarzenie na długo pozostanie w pamięci uczestników jako dzień pełen wzruszeń, dumy i poczucia wspólnoty. Wierzmy, że Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich będzie nadal miejscem, w którym kolejne pokolenia młodych ludzi będą zdobywać wiedzę, rozwijać swoje pasje i kształtować przyszłość, czerpiąc inspirację z bogatych tradycji lotniczych Jeżowa Sudeckiego.

Decyzją społeczności szkolnej 12 czerwca będzie odtąd obchodzony jako Święto Szkoły - dzień przypominający o jej historii, wartościach oraz ludziach, którzy przez osiemdziesiąt lat tworzyli jej wyjątkowy



charakter.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy swoją obecnością uświetnili jubileuszowe obchody oraz przyczynili się do ich przygotowania i organizacji. Dziękujemy nauczycielom, uczniom, pracownikom szkoły, rodzicom, żołnierzom, strażakom, policjantom, przedstawicielom instytucji i organizacji oraz wszystkim osobom zaangażowanym w to wyjątkowe przedsięwzięcie.

Szczególne wyrazy wdzięczności składamy Centrum Operacyjnemu Ministerstwa Obrony Narodowej oraz gen. bryg. Arturowi Kołosowskiemu, Radzie Rodziców z przewodniczącą Olgą Pawlak na czele, Gminie Jeżów Sudecki i Wójtowi Edwardowi Dudkowi, a także 23. Pułkowi Artylerii w Bolesławcu oraz jego dowódcy, płk. Rafałowi Grzywińskiemu, za okazane wsparcie, życzliwość i nieocenioną pomoc w organizacji tego wyjątkowego święta.

*Iwona Majtczak
Artur Breczko*



Maj - pracowity miesiąc w Euroregionalnym Centrum Modelarskim

15 maja, na zaproszenie dyrekcji Przedszkola "Mali Odkrywcy" w Nowej Rudzie, udaliśmy się do jego wychowanków z warsztatami modelarskimi. Były one dla nas prawdziwym wyzwaniem, ponieważ uczestniczyło w nich czterdziestu młodych modelarzy, którzy z ogromnym zaangażowaniem budowali modele szybowca Grunau Baby II. Dzieci pracowały pod okiem naszych instruktorów oraz nauczycielek. Efekty ich pracy były imponujące - wszystkie modele prezentowały się bardzo dobrze i pięknie latały, sprawiając wiele radości zarówno małym konstruktorom, jak i nam.



Zostaliśmy bardzo serdecznie przyjęci przez dzieci i nauczycielki. To właśnie do takich miejsc chce się wracać. Warsztaty w Przedszkolu "Mali Odkrywcy" prowadzili instruktorzy: Władysław Jagiełło i Dariusz Dukowicz oraz modelarz Emil Szulciński.

Tydzień później, również na zaproszenie dyrekcji oraz Rady Rodziców, udaliśmy się z warsztatami modelarskimi na Dzień Rodziny do Szkoły Podstawowej nr 8 w Jeleniej Górze. Podczas zajęć dzieci budowały modele szybowców Grunau Baby II pod czujnym okiem naszych instruktorów i modelarzy. Zaprezentowaliśmy również latające modele samolotów Jak-12 i Messer-Schmitt. W trakcie warsztatów powstało 40 modeli, a każdy z nich wzbił się w powietrze, sprawiając uczestnikom wiele radości.



Już po raz piąty Euroregionalne Centrum Modelarskie było organizatorem wycieczki integracyjnej dla modelarzy, ich rodzin oraz przyjaciół naszej modelarni. W tym roku dwudniową wyprawę zorganizowaliśmy do Ojcowskiego Parku Narodowego i Krakowa. W wycieczce uczestniczyło 36 osób. Pierwszego dnia zwiedzaliśmy Ojców, jego piękne zabytki oraz okoliczne atrakcje, a wieczorem wspólnie spotkaliśmy się przy ognisku. Drugiego dnia poznawaliśmy uroki Krakowa - Stare Miasto oraz Zamek Królewski na Wawelu. Przez cały wyjazd panowała bardzo miła, rodzinna i wesoła atmosfera.

30 maja uczestniczyliśmy równocześnie w dwóch wydarzeniach. Pierwszym były warsztaty modelarskie w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach, gdzie nasi instruktorzy prowadzili zajęcia, podczas których zbudowano 50 modeli szybowców Grunau Baby II, dostarczając uczestnikom wiele radości i satysfakcji.

Drugim wydarzeniem był zlot szybowcowy w Witkowie, na który udaliśmy się na zaproszenie organizatorów. Mogliśmy tam podziwiać wiele wspaniałych szybowców, m.in. Grunau Baby II, Grunau Baby III, Muchę 100, Muchę Standard oraz wiele innych konstrukcji. Oprócz



pokazów lotniczych mieliśmy okazję spotkać się z zaprzyjaźnionymi modelarzami i pilotami. Gościem honorowym zlotu była legenda polskiego szybownictwa - pani Adela Dankowska. Zlot w Witkowie był znakomicie zorganizowany, odbywał się w pięknym miejscu i zgromadził fantastycznych uczestników.

Pod koniec maja w Kłajpedzie na Litwie odbyły się XIV Europejskie Promocje Produktów Regionalnych. W wydarzeniu uczestniczyło 35 przedstawicieli z 35 państw europejskich. Polskę reprezentowała pani Magdalena Pawlak ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze. Pani Magdalena promowała modelarstwo oraz szybownictwo naszego regionu, prezentując również nasz firmowy model

szybowca Grunau Baby II, będący wizytówką Euro-regionalnego Centrum Modelarskiego. Serdecznie dziękujemy za promowanie naszej modelarni i naszego regionu na arenie międzynarodowej.

Na zakończenie składam serdeczne podziękowania instruktorom: Dariuszowi Dukowiczowi, Krzysztofowi Bańskiemu, Janowi Goździewskiemu, Markowi Chmielowskiemu, Sebastianowi Janickiemu i Agnieszce

GLKS Czernica - awans do Klasy A!

Po wielu latach ciężkiej pracy, zaangażowania i walki do ostatniego gwizdka piłkarze drużyny GLKS Czernica awansowali do Klasy A! To wielki sukces całej naszej społeczności oraz wyjątkowy moment w historii klubu, a największy sportowców - amatorów!



Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich kibiców, którzy przez cały sezon byli z nami, wspierając drużynę zarówno w chwilach radości, jak i w trudniejszych momentach. Wasz doping, obecność na meczach i wiara w zespół były nieocenioną siłą napędową na drodze do tego sukcesu.

Szczególne słowa uznania należą się naszym piłkarzom. Dziękujemy za każdy mecz, za walkę o każdy metr boiska, za determinację, poświęcenie i serce pozostawione na murawie. To dzięki Waszej ciężkiej pracy, charakterowi,

Igrzyska Sołtysów



W sobotę 25 lipca 2026 r. sołectwo Czernica wzięło udział w Igrzyskach Sołtysów organizowanych przez Sołectwo Łupki z Gminy Wleń, na które zostaliśmy serdecznie zaproszeni.

Podczas wydarzenia odbyło się wiele różnorodnych konkurencji o charakterze rzemieślniczym i sprawnościowym, w których nasi reprezentanci aktywnie uczestniczyli. Była to doskonała okazja do integracji, wspólnej zabawy oraz rywalizacji w przyjaznej atmosferze.

Serdecznie dziękujemy organizatorom z Sołectwa Łupki za przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia oraz

Sowińskiej oraz modelarzom: Jakubowi Mirosiowi, Janowi Mirosiowi, Emilowi Szulcińskiemu i Adrianowi Gurtatowskiemu za udział w warsztatach oraz pracę z dziećmi. Dziękuję za poświęcony czas, często kosztem życia prywatnego. Największą nagrodą za ten trud są uśmiechy dzieci i ich radość z własnoręcznie zbudowanych modeli.

*Prezes Stowarzyszenia
instr. Władysław Jagiełło*



wzajemnemu zaufaniu i jedności udało się osiągnąć ten wymarzony cel.

Wyrazy szczególnej wdzięczności składamy również Prezesowi Wacławowi Lesikowi za jego ogromne zaangażowanie, pracę i oddanie na rzecz klubu. Dziękujemy za lata poświęcone rozwojowi GLKS Czernica, nieustanne wspieranie drużyny oraz wiarę w sukces. Pańska determinacja i konsekwencja miały ogromny wpływ na osiągnięcie tego historycznego awansu.

Gratulacje składamy całej drużynie, sztabowi szkoleniowemu, Prezesowi oraz wszystkim osobom związanym z klubem. Ten awans jest wspólnym sukcesem i powodem do dumy dla całej naszej społeczności.

Klasa A - nadchodzimy!

*Kapitan Drużyny
Adam Łuszczynski*

za ciepłe przyjęcie. Cieszymy się, że udało nam się zdobyć nagrody i wyróżnienia, które są miłym podsumowaniem naszego zaangażowania.

Dziękujemy również wszystkim sołectwom z Gminy Wleń za sportową rywalizację, pozytywną atmosferę i wspólną, dobrą zabawę. Takie wydarzenia pokazują, jak ważna jest współpraca, integracja i budowanie dobrych relacji między naszymi lokalnymi społecznościami.

Szczególne podziękowania kierujemy do mieszkańców Czernicy, którzy byli z nami i wzięli udział w tym wydarzeniu. To dzięki Wam takie inicjatywy mają wyjątkowy charakter i budują naszą lokalną społeczność.

*Sołtys
i Rada Sołecka
Czernicy*



Festyn Rodzinny w Czernicy 2026

W sobotę 27 czerwca 2026 roku w Czernicy odbył się kolejny Festyn Rodzinny, który zgromadził mieszkańców naszej miejscowości oraz licznych gości. Był to dzień pełen radości, integracji i wspólnej zabawy, który na długo pozostanie w pamięci uczestników.



Na wszystkich czekało wiele atrakcji - gry i zabawy, konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych oraz ciesząca się ogromnym zainteresowaniem loteria fantowa. Uśmiechy najmłodszych, sportowa rywalizacja i rodzinna atmosfera sprawiły, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Największą atrakcją tegorocznego festynu był przelot samolotu nad Czernicą, podczas którego dla dzieci zrzucano cukierki. To wyjątkowe wydarzenie wzbudziło ogromne emocje i wywołało wiele radości wśród najmłodszych uczestników. Widok samolotu na niebie oraz słodka niespodzianka sprawiły, że ten moment z pewnością na długo pozostanie w pamięci dzieci i ich rodzin.

Szczególne podziękowania kierujemy do Ochotniczej Straży Pożarnej w Czernicy za przygotowanie pokazów strażackich oraz zapewnienie uczestnikom przyjemnego ochłodzenia wodą podczas wyjątkowo upalnego dnia.

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom za aktywny udział w zabawach i konkursach, a mieszkańcom oraz gościom za obecność, wspólnie spędzony czas i stworzenie niezwykle serdecznej atmosfery.

Wyrazy wdzięczności składamy również wszystkim osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i organizację wydarzenia. Dzięki Waszej pracy, życzliwości i pomocy mogliśmy wspólnie przeżyć tak udany dzień.

Złoty jubileusz kapłaństwa w Czernicy. Wzruszający powrót ks. Józefa Jużków do korzeni



Szczególne podziękowania kierujemy do sponsorów, którzy wsparli organizację festynu, ufundowali nagrody i przyczynili się do przygotowania licznych atrakcji:

- Wójta Gminy Jeżów Sudecki
- Rady Sołeckiej w Czernicy
- Hurtowni Rolniczej ANEK w Jeżowie Sudeckim
- Stajni Kasztelan w Czernicy
- Spływów Kajakowych Berga
- Jaszbet - Galanterii z Betonu w Pasieczniku
- Smażalni Ryb "U Andruszka" w Pasieczniku
- Pizzerii Biały Domek we Wleniu
- Pizzerii La Costa Nostra w Karpaczu
- Hotelu Gołębiowski w Karpaczu
- Jelenia Plast
- Masarni Pekrol w Siedlęcinie
- Sklepu Spożywczego DANA w Czernicy
- KFC w Galerii Nowy Rynek w Jeleniej Górze
- Kina Helios w Jeleniej Górze
- Zakładu Metalowego DURO w Czernicy
- Kolejkowa w Jeleniej Górze
- FUN PARKU w Jeleniej Górze
- Pizzerii Dalmacja w Jeleniej Górze
- Ceramiki Wleńskiej



Dziękujemy za okazane wsparcie, hojność i zaangażowanie. To dzięki Państwa pomocy mogliśmy przygotować wiele atrakcji i sprawić, że tegoroczny Festyn Rodzinny był wydarzeniem pełnym radości, uśmiechu i dobrej zabawy.

Do zobaczenia podczas kolejnych wydarzeń organizowanych w naszej miejscowości!

Sołtyś i Rada Sołecka w Czernicy

To był dzień pełen głębokich wzruszeń, wspomnień i wdzięczności. 20 czerwca 2026 roku społeczność Czernicy zjednoczyła się, aby wspólnie świętować niezwykle jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich ks. Ryszarda Józefa Jużków, obecnego proboszcza parafii w Rosochatej. Dla mieszkańców była to uroczystość szczególna - szacowny jubilat pochodzi bowiem z tej ziemi i w tym miejscu wszystko się zaczęło.

Syn czernickiej ziemi

Ks. Józef Jużków to postać, której lokalnej społeczności przedstawiać nie trzeba. Urodził się i wychował tutaj, na naszej ziemi. Choć kapłańska posługa powiodła go w różne zakątki Dolnego Śląska, jubilat nigdy

nie zapomniał o swoich korzeniach. Przez całe swoje dorosłe życie i dekady posługi wielokrotnie dawał publiczne świadectwo temu, że rodzina parafia w Czernicy zajmuje w jego sercu miejsce absolutnie wyjątkowe. Sobotnia uroczystość była więc nie tylko oficjalnym jubileuszem, ale przede wszystkim serdecznym spotkaniem z "własnym" duszpasterzem, który poszedł za głosem powołania dokładnie pół wieku temu. Droga ta rozpoczęła się we Wrocławiu, gdzie w 1976 roku przyjął święcenia kapłańskie.

W ciągu 50 lat swojej pracy duszpasterskiej ks. Józef z oddaniem służył wiernym w wielu dolnośląskich miastach i wsiach. Swoje kapłańskie ślady zostawił kolejno w Polkowicach, Dzierżoniowie, Męcince, Wałbrzychu oraz Różance, by ostatecznie objąć funkcję proboszcza w Rosochatej. W każdym z tych miejsc dał się poznać jako kapłan bliski ludziom, budujący silne wspólnoty i zaangażowany w sprawy lokalnych społeczności.

Dziękczynienie przy ołtarzu

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się w murach zabytkowego kościoła parafialnego pw. Świętego Michała Archaniola w Czernicy. Dostojnego gościa na progu świątyni uroczyście powitał obecny proboszcz, ks. Tomasz Tytera. Centralnym punktem obchodów była uroczysta Msza święta koncelebrowana, odprawiona w intencji jubilata. Ksiądz Józef sprawował msze w ornacie, w którym 50 lat temu odprawiał w Czernicy mszę prymicyjną.

Świątynia wypełniła się po brzegi. W ławkach zasiedli nie tylko krewni i przyjaciele ks. Józefa, ale też licznie przybyli mieszkańcy Czernicy oraz okolicznych miejscowości, którzy chcieli osobiście podziękować mu za pół wieku wiernej służby Bogu i ludziom. Wokół ołtarza stanęli również zaprzyjaźnieni duchowni, którzy przez lata dzielili z jubilatem trudy i radości kapłańskiego życia. Modlitwie towarzyszyła podniosła, a zarazem niezwykle rodzinna atmosfera.

Podróż w czasie i spotkania po latach

Po zakończeniu liturgii i złożeniu oficjalnych życzeń w kościele, dalsza część świętowania przeniosła się do świetlicy wiejskiej w Czernicy. Tam na wszystkich zaproszonych gości czekał smaczny poczęstunek, przygotowany przez rodzinę i lokalną społeczność. To spotkanie stało się doskonałą okazją do osobistych rozmów, uścisków i wspomnień, które u wielu wywołały łzy wzruszenia. Wyjątkowym i niezwykle poruszającym



momentem spotkania była multimedialna projekcja archiwalnych fotografii. Przeniosła ona zebranych w czasie, obrazując całą drogę życiową i kapłańską ks. Józefa Jużków - od lat młodzieńczych spędzonych w Czernicy, przez moment święceń, aż po kadry z kolejnych parafii, w których pracował. Dla wielu starszych mieszkańców była to okazja do odnalezienia na fotografiach samych siebie sprzed lat oraz do przywołania wspomnień z dawnych czasów. Jedną z pań, która jako dziewczynka szła w orszaku prowadzącym księdza prymicjanta z domu rodzinnego do kościoła, na prośbę ks. Józefa przypominała sobie i zaprezentowała wiersz, który recytowała na jego powitanie pięćdziesiąt lat wcześniej.

Władze i mieszkańcy ramię w ramię

W tym wyjątkowym dniu jubilatowi towarzyszyli również przedstawiciele władz samorządowych. Wśród gości obecny był Wójt Gminy Jeżów Sudecki Edward Dudek, który w imieniu własnym oraz całej gminnej społeczności złożył ks. Józefowi gratulacje, wręczył pamiątkowy upominek i podziękował za godne reprezentowanie rodzinnych stron przez 50 lat posługi. Wydarzenie to udowodniło, jak silne i trwałe są więzi łączące mieszkańców Czernicy z ludźmi, którzy stąd wyrastają. Organizacja tak dużego przedsięwzięcia wymagała ogromnego nakładu pracy, dlatego na koniec spotkania popłynęły słowa głębokiej wdzięczności. Serdeczne podziękowania należą się wszystkim osobom, zaangażowanym grupom oraz instytucjom, które bezinteresownie przyczyniły się do zorganizowania tej zacnej, pięknej i na długo zapadającej w pamięć uroczystości.

***Księdzu Jubilatowi Józefowi Jużków życzymy
zdrowia, niesłabnących sił duchowych oraz obfitości łask
Bożych na kolejne lata kapłańskiej drogi!***

Janusz Malczewski

Tydzień Bezpieczeństwa - Bezpieczne Wakacje



W związku z organizowanymi w Szkole Podstawowej w Siedlęcinie działaniami związanymi z bezpieczeństwem uczniów, w dniu 23.06.2026r. zostało przeprowadzone spotkanie z funkcjonariuszami Policji i funkcjonariuszem Straży Ochrony Kolei, którego celem było przybliżenie dzieciom niebezpieczeństw oraz wskazanie bezpiecznych zachowań podczas wakacji oraz bezpieczeństwa w czasie podróży koleją.

W prelekcji uczestniczyły dzieci oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie klas I - VIII.

Monika Ramus

XIV Międzynarodowe Spotkanie Modelarskie

W dniach 26-28 czerwca 2026 r. na Górze Szybowcowej w Jeżowie Sudeckim odbyło się XIV Międzynarodowe Spotkanie Modelarskie, zorganizowane przez Euroregionalne Centrum Modelarskie, Wójta Gminy Jeżów Sudecki oraz Aeroklub Jeleniogórski. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezes Aeroklubu Polskiego.

Góra Szybowcowa od blisko stu lat jest miejscem nierozdzielnie związanym z lotnictwem i szybownictwem. To właśnie tutaj od pokoleń rozwijane są lotnicze pasje, a dziś obok tradycyjnego szybownictwa swoje miejsce znajduje również modelarstwo lotnicze. Organizowane od wielu lat Międzynarodowe Spotkania Modelarskie na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń Gminy Jeżów Sudecki i przyciągają miłośników tej pasji z kraju i z zagranicy.



Tegoroczna edycja zgromadziła kilkudziesięciu modelarzy z różnych regionów Polski oraz z Niemiec. Choć wyjątkowo wysokie temperatury sprawiły, że część zaproszonych uczestników zrezygnowała z przyjazdu, nie wpłynęło to na atmosferę wydarzenia. Przez trzy dni Góra Szybowcowa tętniła życiem, a uczestnicy mogli podziwiać loty modeli szybowców i samolotów oraz wymieniać się doświadczeniami i wiedzą.

Najważniejszym punktem programu były oczywiście loty modeli. Modelarze z Polski i Niemiec prezentowali swoje umiejętności pilotażu oraz kunszt wykonanych konstrukcji. Widowiskowe pokazy wzbudzały zainteresowanie zarówno uczestników spotkania, jak i osób odwiedzających Górę Szybowcową.



Organizatorzy przygotowali również dodatkowe atrakcje. Dużym zainteresowaniem cieszył się spływ pontonowy doliną Bobru, który był okazją do integracji uczestników oraz aktywnego wypoczynku w pięknych okolicznościach przyrody.

Podczas spotkania wręczono podziękowania i wyróżnienia osobom szczególnie wspierającym działalność Euroregionalnego Centrum Modelarskiego. Podziękowania

otrzymał Jan Porebinski, członek niemieckiej federacji modelarskiej DMFV (Deutscher Modellflieger Verband). Bernard Okrent został uhonorowany Dyplomem oraz Odznaką Zasłużonego Działacza Sportów Lotniczych przez Aeroklub Polski, natomiast pani Magdalena Pawlak, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze, otrzymała podziękowanie za wieloletnie wspieranie działalności modelarskiej.

Wyróżnienia wręczyli Wójt Gminy Jeżów Sudecki Edward Dudek oraz prezes Euroregionalnego Centrum Modelarskiego, instruktor Władysław Jagiełło.

Szczególnym wydarzeniem tegorocznego spotkania była wizyta przedstawicieli DMFV (Deutscher Modellflieger Verband) - jednej z największych organizacji modelarstwa lotniczego w Europie. Była to doskonała okazja do wymiany doświadczeń, rozmów o przepisach obowiązujących w Polsce i Niemczech oraz omówienia możliwości dalszej współpracy pomiędzy organizacjami. Szczególną uwagę poświęcono działaniom na rzecz dzieci i młodzieży oraz popularyzacji modelarstwa lotniczego jako formy edukacji technicznej i rozwijania zainteresowań. Przez wszystkie trzy dni uczestnikom towarzyszyła serdeczna i przyjacielska atmosfera. Spotkanie po raz kolejny pokazało, że modelarstwo lotnicze nie tylko rozwija wiedzę techniczną i umiejętności pilotażu, ale także integruje ludzi różnych pokoleń i narodowości.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim instruktorom i modelarzom, którzy zaangażowali się w przygotowanie i przeprowadzenie wydarzenia: Dariuszowi Dukowiczowi, Krzysztofowi Bańskiemu, Janowi Goździewskiemu, Adrianowi Gurtatowskiemu, Jackowi Fortunie, Sebastianowi Janickiemu, Wojciechowi Hatowskiemu oraz Agnieszce Sowińskiej.

Słowa wdzięczności kierowane są również do sponsorów i partnerów wydarzenia: Piekarni Tradycyjnej "Miroś", Hurtowni Warzyw i Owoców "Serek", Rotary Club Jelenia Góra oraz Andrzeja Szymczaka. Szczególne podziękowania organizatorzy składają Wójtowi Gminy Jeżów Sudecki Edwardowi Dudkowi oraz Gminie Jeżów Sudecki za wsparcie finansowe, dzięki któremu możliwa była organizacja kolejnej edycji Międzynarodowego Spotkania Modelarskiego.

Już dziś organizatorzy zapowiadają kolejną edycję wydarzenia, mając nadzieję, że również w przyszłym roku Góra Szybowcowa ponownie stanie się miejscem spotkania modelarzy z całej Europy, kontynuując piękne lotnicze tradycje Jeżowa Sudeckiego.

Władysław Jagiełło
Prezes Euroregionalnego Centrum Modelarskiego



Gminny konkurs Liga fizyczno - chemiczna 2026

15 kwietnia 2026 r. w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Liga fizyczno-chemiczna pod honorowym patronatem Wójta Gminy Jeżów Sudecki. Pan Wójt Edward Dudek przywitał uczniów, życząc powodzenia i podkreślając znaczenie nauk przyrodniczych. Uczniowie klas siódmych i ósmych z Jeżowa Sudeckiego, Czernicy i Siedlęcina zmierzali się z wymagającymi zadaniami, które sprawdzały zarówno wiedzę teoretyczną, jak i umiejętność logicznego myślenia oraz zastosowania wiedzy w praktyce. Atmosfera zdrowej rywalizacji, połączona z życzliwością i wsparciem ze strony organizatorów, sprawiła, że finał konkursu dostarczył wielu emocji i ogromnej satysfakcji zarówno uczniom, jak i opiekunom. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwało jury w składzie: nauczycielki chemii - pani Maryla Kruze-Szmel i pani Irena Aliseienko oraz nauczycielka fizyki - pani Bogumiła Gnat. Nagrody ufundowane przez Wójta Gminy wręczyła pani Ewa Nidzgorska, Sekretarz Gminy, gratulując wysokiego poziomu wiedzy i ogromnego zaangażowania.



Laureatami trzeciej edycji Gminnego Konkursu zostali: Fizyka (klasy siódme):

I miejsce - Aleksandra Matysiak (SP Jeżów Sudecki),
II miejsce - Pola Buzek (SP Jeżów Sudecki),
III miejsce - Maciej Kuźniar (SP Jeżów Sudecki).

Fizyka (klasy ósme):

I miejsce - Aleksander Filipczuk (SP Jeżów Sudecki),
II miejsce - Mieszko Trytek (SP Siedlęcina),
III miejsce - Aleksandra Uroda (SP Jeżów Sudecki).

Chemia (klasy siódme):

I miejsce - Ryszard Wesołowski (SP Siedlęcina),
II miejsce - Lena Buzek (SP Jeżów Sudecki),
III miejsce - Aleksandra Matysiak (SP Jeżów Sudecki).

Chemia (klasy ósme):

I miejsce - Aleksandra Wolańska (SP Jeżów Sudecki),
II miejsce - Mieszko Trytek (SP Siedlęcina),
III miejsce - Lena Kamińska (SP Jeżów Sudecki).

Brawo dla wszystkich uczestników i laureatów za pracę, pasję i determinację w naukach przyrodniczych! Dziękujemy nauczycielom i władzom Gminy za wsparcie i patronat - takie inicjatywy budzą zapał do fizyki i chemii na lata. Czekamy na Was w kolejnych konkursach!

Bogumiła Gnat

Złote Gody Państwa Lewaszkiewicz

W sobotę, 11 lipca 2026 roku odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Liliany i Kazimierza Lewaszkiewicz. W uroczystości uczestniczyła najbliższa



rodzina, przyjaciele oraz osoby od lat związane z Jubilatami, którzy wspólnie świętowali ten piękny jubileusz, dzieląc się wspomnieniami i składając serdeczne życzenia.

W imieniu mieszkańców Gminy Jeżów Sudecki gratulacje i wyrazy uznania przekazał Wójt Gminy Edward Dudek. Podkreślono, że pół wieku wspólnego życia jest świadectwem miłości, wzajemnego szacunku i oddania oraz pięknym przykładem trwałych wartości rodzinnych.

Szczególny charakter uroczystości podkreśla również wieloletnia działalność samorządowa Pana Kazimierza Lewaszkiewicza, który nieprzerwanie od początku istnienia samorządu terytorialnego pełni mandat Radnego Gminy Jeżów Sudecki, z zaangażowaniem działając na rzecz lokalnej społeczności.

Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności oraz wielu kolejnych lat przeżytych w miłości, zgodzie i wzajemnym szacunku.

Redakcja

Przygoda, sport i podziemia. Wakacyjny obóz Klubu Ju Jitsu Chikara w Nowym Dworcu!

W dniach 20-27 lipca 2026 roku Ośrodek Wypoczynkowy "Nowy Dworek", malowniczo położony nad brzegiem Jeziora Paklicko Wielkie, stał się bazą letnich przygód dla reprezentantów gminy Jeżów Sudecki. Klub Ju Jitsu Chikara zorganizował tam intensywny obóz sportowo-rekreacyjny, który połączył wymagające treningi sztuk walki z bogatym programem edukacyjnym i rozrywkowym.



Bezpieczny i komfortowy transport uczestników na miejsce wypoczynku był możliwy dzięki wsparciu lokalnego samorządu. W zgrupowaniu wzięło udział łącznie 34 dzieci i młodzieży. Obok stałych adeptów klubu, w wyjeździe uczestniczyły także dzieci niezrzeszone, na co dzień mieszkające na terenie naszej gminy. Nad bezpieczeństwem, dyscypliną i świetnym humorem obozowiczów przez całą dobę czuwała profesjonalna, czteroosobowa kadra: sensei Janusz Malczewski (kierownik zgrupowania), sensei Marcin Karmelita (opiekun), sensei Krzysztof Nowak (opiekun) oraz pani Agnieszka Nowak (opiekun).

Podziemne bunkry, wielka figura i japońska broń

Program tegorocznego obozu był niezwykle napięty i dopracowany w najmniejszych szczegółach. Jedną z największych atrakcji była wyprawa do Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. Młodzi ludzie mieli okazję zwiedzić monumentalne, potężne fortyfikacje militarne, schodząc aż 30 metrów pod ziemię. Uczestnicy odwiedzili także Świebodzin, gdzie z bliska podziwiali słynną figurę Chrystusa Króla.



Na terenie samego ośrodka oraz w jego okolicach również nie było czasu na nudę. Dni wypełniały wycieczki rowerowe, zajęcia z topografii i orientacji w terenie, strzelanie

z łuków oraz broni pneumatycznej, a także regularne kąpiele w czystych wodach jeziora. Wakacyjny klimat dopełniały codzienne gry zespołowe, wieczorne karaoke, dyskoteki oraz tradycyjne ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Niezwykle ważnym elementem wyjazdu były warsztaty specjalistyczne. Oprócz codziennych treningów samoobrony, obozowicze wzięli udział w wyjątkowych zajęciach z gościem specjalnym - sensei Mirosławem Wiśniewskim (8 Dan Ju Jitsu). Wybitny mistrz przeprowadził unikalny pokaz i trening, prezentując młodzieży różnorodne rodzaje broni używanej w średniowiecznej Japonii, co dla wielu było spełnieniem sportowych marzeń.

Wsparcie gminy i energia z ośrodkowej kuchni

Szybkie tempo i ogromna liczba aktywności fizycznych wymagały od uczestników mnóstwa energii. O pełne brzuchy i siłę młodych sportowców zadbała niezawodna stołówka Ośrodka Wypoczynkowego "Nowy Dworek". Przesympatyczna obsługa codziennie serwowała smaczne, domowe i doskonale zbilansowane posiłki, które znikwały z talerzy w mgnieniu oka.

Sukces organizacyjny przedsięwzięcia to również efekt udanej współpracy z lokalnymi władzami. Zgrupowanie zostało częściowo refundowane ze środków Gminy Jeżów Sudecki, która pokryła część kosztów opłaty za autokar. Dzięki temu wsparciu logistyka całej wyprawy przebiegła sprawnie i bezpiecznie.

Obóz zorganizowany przez Klub Ju Jitsu Chikara udowodnił, że sportowe wakacje to doskonały sposób na integrację rówieśników, rozwój sprawności fizycznej oraz zdobycie cennej wiedzy historycznej. Zmęczeni, ale pełni niezapomnianych wrażeń i nowych przyjaźni obozowicze wrócili już do domów. Do zobaczenia za rok!



Nowy sezon już na horyzoncie!

Wakacje to czas ładowania baterii, ale władze klubu już teraz myślą o powrocie na matę. Już od września zapraszamy na nasze regularne zajęcia! To doskonała okazja dla obecnych zawodników na kontynuację sportowej pasji, a dla nowych osób - na rozpoczęcie przygody z Ju Jitsu pod okiem profesjonalnej kadry. Szczegóły dotyczące grafiku oraz zapisów pojawią się wkrótce na kanałach informacyjnych klubu.



*Sensei
Janusz Malczewski*

Wielkie grillowanie i wodne szaleństwo. Klub Ju Jitsu Chikara hucznie zakończył sezon!

W piątek, 26 czerwca 2026 roku, zawodnicy, trenerzy oraz rodzice z Klubu Ju Jitsu Chikara w Jeżowie Sudeckim oficjalnie podsumowali minione miesiące ciężkiej pracy. Tradycyjne, uroczyste zakończenie sezonu szkoleniowego przybrało formę radosnego, rodzinnego pikniku, na którym nie brakowało emocji,



podziękowań i zasłużonego relaksu. Po tygodniach intensywnych treningów i niedawnych egzaminach na stopnie Kyu, przyszedł czas na zasłużoną nagrodę. Organizatorzy zadbałi o to, aby nikt nie opuścił imprezy głodny ani znudzony. Na uczestników czekały pyszne, pieczone na grillu kiełbaski, potężna porcja słodkości oraz cała masa angażujących gier i zabaw ruchowych, które zintegrowały klubową społeczność.

Egzaminy na stopnie szkoleniowe KYU w Jeżowie Sudeckim!

W sobotę, 30 maja 2026 roku, Dojo Klubu Ju Jitsu Chikara w Jeżowie Sudeckim stało się areną zaciętej rywalizacji z własnymi słabościami. Tego dnia odbyły się wyczekiwane egzaminy na stopnie szkoleniowe Kyu. Dla wielu adeptów sztuk walki był to najważniejszy sprawdzian w tym półroczu.

Mijające tygodnie były dla zawodników czasem niezwykle intensywnej pracy. Treningi wypełnione potem, dyscypliną i setkami powtórzeń technik miały jeden cel. Było nim zdobycie kolejnej, upragnionej belki na pas do kimona. Na macie do egzaminu przystąpiło łącznie 46 adeptów. Każdy z nich musiał wykazać się precyzją, siłą charakteru oraz opanowaniem stresu przed wymagającą komisją egzaminacyjną.



Z powodu panującego w tym dniu upału, absolutnym hitem imprezy okazała się kurtyna wodna. O orzeźwienie młodych wojowników i ich bliskich zadbała niezawodna ekipa z Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeżowie Sudeckim. Strażacka atrakcja wywołała mnóstwo radości i dała wszystkim schłodzenie w gorące, czerwcowe popołudnie. Piknik był również doskonałą okazją do wyrażenia wdzięczności za miniony rok pełen sportowych wyzwań. W ramach podziękowania za trud, cierpliwość i serce wkładane w każdy trening, kadra szkoleniowa klubu otrzymała od rodziców oraz wdzięcznych adeptów wyjątkowe, pamiątkowe statuetki. Zabawa była przednia, a całe wydarzenie na długo zapadnie w pamięci uczestników. Sukces tego organizacyjnego przedsięwzięcia to w głównej mierze zasługa konkretnych osób. Szczególne podziękowania za perfekcyjne przygotowanie całej imprezy oraz koordynację logistyki należą się Sensei Marcinowi Karmelicie oraz jego żonie Katarzynie, którzy włożyli mnóstwo prywatnego czasu w integrację klubu.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy wytrwałości w minionym sezonie, życzymy bezpiecznych, pełnych przygód wakacji i regeneracji sił.

Do zobaczenia na macie już we wrześniu!

Sensei Janusz Malczewski



Umiejętności i przygotowanie zawodników oceniali doświadczeni szkoleniowcy i jednocześnie egzaminatorzy: sensei Janusz Malczewski (3 Dan Ju Jitsu), oraz sensei Marcin Karmelita (1 Dan Ju Jitsu) oraz sensei Krzysztof Nowak (1 Dan Ju Jitsu). Pod ich okiem adepci prezentowali pełen wachlarz technik, udowadniając, że zasłużyli na awans.

Trud włożony w przygotowania przyniósł oczekiwane rezultaty. Wszyscy przystępujący do testu poradzili sobie z wymaganiami technicznymi. Gratulujemy całemu gronu zdających pozytywnego zaliczenia egzaminu i zdobycia wyższych stopni. Wydarzenie to zamyka ważny rozdział w kalendarzu klubu, ale nie oznacza końca pracy. Przed reprezentantami Chikary otwiera się już kolejny sezon szkoleniowy. Trenerzy i zawodnicy rozpoczynają przygotowania do następnych wyzwań. Poprzeczka będzie zawieszona jeszcze wyżej.

Sensei Janusz Malczewski

"Każdy Senior marzyć może..."

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pragnie poinformować, że w czerwcu br. nasz Klub rozpoczął niepowtarzalną inicjatywę społeczną pod nazwą "Każdy Senior marzyć może...", której celem jest spełnianie marzeń "Wiecznie Młodych" Pań i Panów z terenu naszej Gminy.

Dwudziestego czwartego czerwca br., dzięki wsparciu wyjątkowych ludzi o pięknych sercach, pewna charyzma-



tyczna Seniorka wzięła udział w wymarzonej sesji kobiecej, która odbyła się w urokliwych zakątkach Parku Norweskiego.

Pani Teresa, przed przystąpieniem do sesji, oddała się w ręce makijażystki Pani Igi z CameleoBeauty. Subtelny i elegancki makijaż wydobył z Seniorki dojrzałe piękno i dodał jej pewności siebie, a jak wiadomo - wysoka samoocena jest kluczem do stworzenia oryginalnych kobiecych kadrów.

Następnie pani Teresa trafiła pod skrzydła profesjonalnego fotografa Pana Tomasza Drozdowskiego z FoTomek -Tomasz Drozdowski Fotografia. Praca z panią Teresą okazała się dla Pana Tomasza inspirującym doświadczeniem. Fotograf przyznał, że nieczęsto współpracuje z tak kreatywną i pozytywną modelką. W trakcie trzygodzinnej sesji Pani Teresa emanowała pozytywną energią, która została uwieczniona na pięknych subtelnym fotografiach.

Serdecznie dziękujemy Pani Idzie i Panu Tomaszowi za spełnienie marzenia Pani Teresy.

Pragniemy ogłosić, że dołączyli Państwo do Towarzystwa Przyjaciół Klubu Seniora "Wiecznie Młodzi" w Jeżowie Sudeckim.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Festyn Rodzinny w Płoszczynie

Na boisku sportowym w Płoszczynie dnia 20 czerwca 2026 roku o godzinie 15.00 odbył się radosny Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Impreza zorganizowana przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz Koło Gospodyń Wiejskich wsi Płoszczyna przyciągnęła całe rodziny.

Od samego rana organizatorzy z niepokojem spoglądali w niebo. Sobotnia pogoda zmieniała się jak w kalejdoskopie - od upalnego i parnego słońca, przez krążące nad okolicznymi wzgórzami burzowe chmury, aż po przelotne, orzeźwiające opady deszczu. Nikomu to jednak nie popsuło humorów!. Gdy tylko na chwilę zza chmur wychodziło słońce, boisko błyskawicznie zapełniało się gwarem rozmawiających dorosłych i radosnym "piskiem" bawiących się dzieci. Mieszkańcy Płoszczyny po raz kolejny udowodnili, że potrafią zjednoczyć siły i stworzyć niezapomnianą atmosferę. Czerwcowy Festyn Rodzinny, zorganizowany na tutejszym boisku i placu zabaw, przyciągnął tłumy małych i dużych uczestników.

Organizatorzy zadbali o to, aby nikt się nie nudził. Najmłodsi chętnie oblegali dmuchany zamek, elektryczne autka - "Dmuchana Przygoda". Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko, gdzie dzieci mogły zrobić sobie kolorowe, zmywalne tatuaże. Kolejka chętnych nie miała końca - strefa robienia zmywalnych tatuaży przyciągnęła tłumy uśmiechniętych dzieci. Nielada atrakcją okazało się stoisko z przeróżnymi zabawkami, gdzie rodzice mieli możliwość zakupu zabawek swoim pociechom.

Słodka i orzeźwiająca strefa gastro - czym byłby prawdziwy festyn bez pysznego jedzenia - o podniebienia uczestników zadbały panie z RS i KGW. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska ze słodkościami - zapach świeżo pieczonych gofrów, popcornu, chłodne lody oraz orzeźwiająca, zimna lemoniada idealnie wpisały się w letni klimat imprezy. Dla miłośników tradycyjnych smaków przygotowano także strefę z ciepłymi przekąskami - frytki, bigos. Zapachy rozchodzące się wokół stoisk gastronomicznych kusiły już z daleka.

Wydarzenie zyskało też wyjątkowy wymiar edukacyjny. Gośćmi specjalnymi byli:

- Strażacy z OSP Czernica - skradli serca uczestników profesjonalnym pokazem pierwszej pomocy przedmedycznej. Każdy chętny mógł pod okiem fachowców przećwiczyć techniki ratowania życia na fantomie.
- Modelarze z Euroregionalnego Centrum Modelarskiego - pod których czujnym okiem dzieci mogły własnoręcznie kleić modele latających szybowców.



Wspaniała organizacja to zasługa zaangażowania lokalnej społeczności: Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Płoszczynie. Wspólna zabawa trwała do samego wieczora, a frekwencja i uśmiechy na twarzach pokazały, że sąsiedzka integracja w naszej wsi ma się dobrze. Żaden deszcz nie jest w stanie pokrzyżować planów, gdy liczy się dobra energia!.

Dziękujemy wszystkim za obecność, pomoc w organizacji i wspaniały, wspólnie spędzony czas.

Podziękowania za wsparcie finansowe składamy również Wójtowi oraz Urzędowi Gminy Jeżów Sudecki - za objęcie wydarzenia wsparciem w realizacji inicjatyw dla naszych mieszkańców.

*Przewodnicząca KGW
Urszula Arasymowicz*

Obóz rekreacyjno - wypoczynkowy dla dzieci i młodzieży. Osieczna 01.07.2026 -12.07.2026 r.

Po raz 33 Gminny Ludowy Klub Sportowy "Jeżów Sudecki" zorganizował dla dzieci i młodzieży z terenu gminy obóz rekreacyjno - wypoczynkowy. 27 uczestników obozu wypoczywało nad jeziorem Łoniewskim w Osiecznej /powiat Leszno/. Bazą naszą był Ośrodek Wczasowo - Kolonijny "RELAX" Opiekunami byli nauczyciele wf Andrzej Zaremba i Zbigniew Sos.

W czasie pobytu odbyło się bardzo dużo zajęć sportowo - rekreacyjnych. Kapaliśmy się na strzeżonym kąpielisku, odbyły się wycieczki rowerami wodnymi i kajakami po jeziorze. Byliśmy na 4 wycieczkach autokarowych: w Poznaniu, Lesznie i Cichowie.

W Poznaniu zwiedziliśmy Palmiarnię, odbyliśmy spacer po Starym Mieście, gdzie zobaczyliśmy "trykające" się koziołki, odwiedziliśmy nowoczesny Park Wodny Termy Maltańskie . W czasie drugiej wycieczki obejrzelśmy mecz żużlowy UNIA Leszno - SPARTA BETARD Wrocław - emocji było co niemiara. Następnym razem skorzystaliśmy z atrakcji Sali Pixeli



w Lesznie. W Cichowie byliśmy w skansenie Soplicowo, jechaliśmy Kolejką Parkową oraz odbyliśmy rejs po jeziorze łodzią turystyczną TELIMENA. Odbyła się wycieczka piesza do 30 metrowej wieży widokowej JAGODA 2, z której krajobraz był niesamowity. Niespodziewana atrakcją był festiwal kolorów HOLI. W czasie pobytu obchodziliśmy urodziny Malwiny i Adama - było Sto Lat ..., tort ...

Podczas obozu odbył się symboliczny "chrzest", który przechodzili uczestnicy będący pierwszy raz na obozie. Czas wolny mieliśmy wypełniony. Braliśmy udział w:

"Dobrze się ćwiczy w doborowym towarzystwie..."



- potyczkach grupowych "PAINTBOLLASEROWY"
- warsztatach stołowych
- pływaniu
- zawodach strzeleckich
- nocnej zabawach terenowych CHOWANY ODWRÓCONY
- kalamburach
- dyskotekach
- konkursie plastycznym
- turnieju w molly
- konkursie budowy figur z piasku
- konkursie czystości
- grach i zabawach integracyjnych
- grach i zabawach sportowych

Czas wypoczynku szybko minął, zdrowi, zadowoleni wróciliśmy do domu. Wyjazd nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie finansowe następujących firm:

- Rada Sołecka wsi Siedlęcín
- Beata i Bogdan Głowaccy - RATEX
- Barbara i Krzysztof Jamrożek - KAJA
- EKO-MEL Jelenia Góra
- Com-D Jawor

Serdecznie dziękujemy wójtowi gminy Panu Edwardowi Dudkowi za zaangażowanie się w pozyskanie sponsorów.

*Opiekunowie Andrzej Zaremba ,
Zbigniew Sos, uczestnicy oraz rodzice*

To dewiza Seniorów z Klubu "Wiecznie Młodzi", którzy są ambasadorami zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania czasu wolnego. W poniedziałek 22 czerwca br. Seniorzy wzięli udział w pierwszym profesjonalnym szkoleniu Nordic Walking, które poprowadził pan Aleksander z Izerskiej Szkoły Nordic Walking.

Mylą się ci, którzy stawiają znak równości pomiędzy tym sportem a zwykłym marszem. W trakcie nauki praktycznej okazało się, że Nordic Walking to aktywność wymagająca specjalistycznej wiedzy i odpowiedniego przygotowania. Trening upłynął Seniorom w niezwykle przyjaznej, sportowej atmosferze.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca Panie i Panów z terenu naszej Gminy do uczestnictwa w kolejnych spotkaniach szkoleniowych.

Wspaniałe zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Siedlęcinie

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2025/2026 odbyło się w piątek, 26 czerwca 2026 r., w Domu Ludowym w Siedlęcinie.



Uroczystość miała podniosły i galowy charakter. Ważnym momentem było przekazanie sztandaru szkoły oraz wystąpienia dyrektora szkoły i zaproszonych gości. Wzorowi uczniowie, najlepsi sportowcy oraz laureaci konkursów otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Rodziców, Sołtysa, Radę Sołecką oraz GLKS "Jeżów Sudecki".

Podczas uroczystości podziękowano za współpracę Radzie Rodziców na ręce jej przewodniczącej - pani Moniki Marszałek, wszystkim rodzicom oraz państwu Barbarze i Krzysztofowi Jamrożkom - przyjaciółom szkoły i sponsorom wspierającym nasze dzieci.

Uczniowie klasy VIII pożegnali się ze szkołą w radosnej atmosferze. Przygotowany wspólnie z wychowawczynią, panią Agnieszką Froniewską, program artystyczny dostarczył wielu wzruszeń i uśmiechu.

To było piękne zakończenie kolejnego roku szkolnego. Wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom szkoły i rodzicom życzymy bezpiecznych, słonecznych i pełnych niezapomnianych wrażeń wakacji!

Andrzej Zaremba

Wizyta zespołu ludowego "Dziwiszowianki" w Czechach

W niedzielę 5 lipca 2026 r. zespół ludowy "Dziwiszowianki" odwiedził partnerską gminę Bozkov w Czechach, gdzie odbywały się uroczystości odpustowe i trzydniowe święto Bozkova. Wyjazd zorganizował Wójt Gminy Jeżów Sudecki Edward Dudek, który również w nim uczestniczył.

Uczestnicy rozpoczęli wizytę od udziału w odpustowej Mszy Świętej w kościele pw. Nawiedzenia



Najświętszej Maryi Panny. Zespół serdecznie powitał proboszcz parafii, ojciec Krzysztof Mikuszewski z Zakonu Saletyńów pochodzący z Polski, który od 30 lat posługuje w Bozkovie i Pasekach nad Jizerou.

Po zakończeniu nabożeństwa podczas festynu odpustowego "Dziwiszowianki" zaprezentowały repertuar polskich pieśni ludowych, spotykając się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności. W podziękowaniu za występ burmistrz Bozkova wręczył każdej członkini zespołu piękną różę.

Na uczestników wydarzenia czekało również wiele tradycyjnych atrakcji odpustowych, m.in. karuzele, strzelnica, dmuchane zamki oraz liczne stoiska z regionalnymi przysmakami i zabawkami.

Wyjazd do Bozkova był doskonałą okazją do wspólnego świętowania, integracji oraz umacniania dobrych relacji z naszymi czeskimi sąsiadami. Zespół "Dziwiszowianki" serdecznie dziękuje za zaproszenie i gościnne przyjęcie. Była to niezwykle miło spędzona niedziela, która na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

*W imieniu całego zespołu
Katarzyna Wójcik*

• Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Jeżów Sudecki, ul. Długa 22 C



- Zakończył się pierwszy rok działalności:
- 4 315 mieszkańców skorzystało z PSZOK
- średnio 360 osób miesięcznie
- 444,22 Mg odpadów przyjęto do zagospodarowania
- 663 870,37 zł - koszt funkcjonowania PSZOK

Mieszkańcy Gminy Jeżów Sudecki chętnie korzystają z utworzonego i otwartego punktu 2 czerwca 2025 r. Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego przy ul. Długiej 22C. Po pierwszym roku

funkcjonowania można z pełnym przekonaniem stwierdzić, że była to inwestycja potrzebna i oczekiwana przez mieszkańców. Punkt umożliwia bezpieczne i zgodne z przepisami przekazywanie odpadów, które nie powinny trafiać do przydomowych pojemników na odpady zmieszane.

Mieszkańcy aktywnie korzystają z PSZOK

W pierwszym roku działalności z usług PSZOK skorzystało 4 315 mieszkańców, co daje średnio około 360 osób miesięcznie. Tak wysoka frekwencja potwierdza, że mieszkańcy coraz chętniej segregują odpady i korzystają z możliwości ich bezpiecznego zagospodarowania.

PSZOK jest dostępny wyłącznie dla mieszkańców Gminy Jeżów Sudecki, którzy uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Punkt czynny jest pięć dni w tygodniu:

- poniedziałek - 13.00-18.00,
- wtorek - 10.00-15.00,
- czwartek - 10.00-15.00,
- piątek - 10.00-15.00,
- sobota - 10.00-15.00.

Takie godziny otwarcia umożliwiają mieszkańcom dostarczanie odpadów zarówno po zakończeniu pracy, jak i w soboty.

Ponad 444 tony odpadów przekazanych do odzysku



Od czerwca 2025 r. do maja 2026 r. mieszkańcy przekazali do PSZOK 444,22 Mg odpadów komunalnych. Najwięcej odpadów przyjęto w marcu 2026 r. - 58,52 Mg, natomiast najmniej w styczniu 2026 r. - 18,24 Mg.

Największy udział w masie odebranych odpadów stanowiły:

- odpady wielkogabarytowe (20 03 07) - 160,62 Mg,
- drewno (17 02 01) - 110,74 Mg,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 36) - 34,84 Mg,
- zużyte opony (16 01 03) - 22,84 Mg,
- odpady biodegradowalne (20 02 01) - 16,62 Mg,
- odzież (20 01 10) - 14,34 Mg,
- materiały izolacyjne (17 06 04) - 12,84 Mg,
- opakowania zawierające substancje niebezpieczne (15 01 10*) - 11,30 Mg,
- tworzywa sztuczne (15 01 02) - 9,72 Mg,
- papier i tektura (15 01 01) - 9,32 Mg.

Do punktu trafiały również m.in. gruz betonowy i ceglany, szkło, papa, baterie i akumulatory, świetlówki oraz sprzęt chłodniczy zawierający freony. Wszystkie te odpady zostały przekazane do specjalistycznych instalacji odzysku lub unieszkodliwiania.

Koszty funkcjonowania PSZOK

Operatorem punktu jest PUPiH "COM-D" Sp. z o.o., odpowiedzialna za organizację i prowadzenie PSZOK oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów.

W pierwszym roku działalności:

- koszt odbioru i zagospodarowania odpadów wyniósł 567 966,37 zł,
 - koszt organizacji i prowadzenia PSZOK (opłata ryczałtowa) wyniósł 95 904,00 zł,
 - łączny koszt funkcjonowania punktu wyniósł 663 870,37 zł.
- Średni koszt odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów wyniósł 1 278,57 zł.

Investycja w czyste środowisko

PSZOK stał się ważnym elementem systemu gospodarki odpadami w Gminie Jeżów Sudecki. Dzięki odpowiedzialnej postawie mieszkańców znaczne ilości problemowych odpadów zostały zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co przyczynia się do zwiększenia poziomu recyklingu, ograniczenia ilości odpadów trafiających na składowiska oraz ochrony środowiska naturalnego.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za aktywne korzystanie z PSZOK-u to najlepszy dowód na to, że wspólnie dbamy o czystość i estetykę naszej gminy.

Przypominamy, że PSZOK znajduje się przy ul. Długiej 22C w Jeżowie Sudeckim i jest czynny od poniedziałku do soboty zgodnie z obowiązującym harmonogramem. Szczegółowy regulamin korzystania z punktu dostępny jest na stronie internetowej Gminy Jeżów Sudecki oraz na terenie PSZOK.

Podinsp. ds. gospodarki odpadami

Bogusław Leśniowski

tel. 757 132 -254, -255, -257 wew. 141.

"Mój dzień z rodziną"

Dwudziestego trzeciego czerwca br. cztery rodziny z naszej Gminy wzięły udział w jednodniowej wycieczce w ramach Projektu "Mój dzień z Rodziną". Projekt został zrealizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a jego celem było wzmocnienie więzi międzypokoleniowych, propagowanie wartościowych form spędzania czasu wolnego oraz integracja międzyrodzinna. Data wydarzenia nie była przypadkowa i stanowiła ukłon w stronę ojców, którzy pełnią nieocenioną rolę w życiu dziecka.

Uczestnicy rozpoczęli wycieczkę od zwiedzania Zamku Grodziec. Późnogotycka fortyfikacja wywołała u zwiedzających moc pozytywnych wrażeń. Podczas gdy opiekunowie wsłuchiwali się w interesującą historię opowiadaną przez przewodnika, najmłodsi eksplorowali różne zakątki malowniczego Zamku. Kolejne komnaty odsłaniały interesujące tajemnice, a średniowieczna sceneria przywoływała w wyobraźni kadry z ulubionych filmów historycznych. Rodziny opuściły Grodziec bogatsze o cenną wiedzę oraz stylowe pamiątki nawiązujące do dziejów fortecy. Wspólne chwile na Zamku stały się dla rodziców i dzieci doskonałą okazją do wzmacniania wzajemnej bliskości, która stanowi fundament jakościowych relacji międzyludzkich.

Kolejnym etapem wycieczki był piknik rodzinny na Ranczu Grapa. Rodzice wraz z dziećmi wzięli udział w ognisku przypieczętowanym degustacją pysznych kiełbasek. W trakcie



pikniku rodzinom towarzyszyły przyjazne lamy i alpaki. Zwierzęta okazały się gościnnymi, aczkolwiek odrobinę łakomymi gospodarzami. Chętnie pozowały do zdjęć i degustowały smakołyki przygotowane specjalnie dla nich. Okazało się, że preferują zdrową kuchnię obfitującą w świeże warzywa i owoce.

Matki i ojcowie biorący udział w przedsięwzięciu przyznali, że czas spędzony z najbliższymi, okazał się niezwykle cennym doświadczeniem.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca wszystkich Rodziców do wykorzystania wakacyjnego czasu na budowanie więzi z pociechami. Życzymy Państwu wielu słonecznych chwil i mnóstwa radości w rodzinnym gronie.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Dzień seniora w Płoszczynie

Wyjątkowym punktem w kalendarzu imprez społecznych naszej wsi były uroczyste obchody Dnia Seniora które odbyły się 19.07.2026 o godz.14.00 w świetlicy wiejskiej w Płoszczynie, zorganizowane z myślą o najstarszych mieszkańcach Płoszczyny. Wydarzenie to stało się doskonałą okazją do wyrażenia wdzięczności za ich mądrość, życzliwość oraz wieloletni wkład w budowanie naszej lokalnej społeczności. Coroczne obchody Dnia Seniora w Płoszczynie stały się już piękną, wieloletnią tradycją wiejską, która na stałe wpisała się w tożsamość naszej miejscowości. Wydarzenie to wykracza daleko poza ramy zwykłego spotkania towarzyskiego - stanowi kluczowy element integracji lokalnej i budowania silnych więzi sąsiedzkich.



Uroczystość otworzył Sołtys Leon Szućko wraz z Radną Urszulą Arasymowicz składając wszystkim przybyłym seniorom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, niesłabnącej energii oraz pogody ducha. O wyjątkową oprawę gastronomiczną oraz przytulny, domowy klimat zadbały Panie z Rady Sołeckiej, które przygotowały dla gości tradycyjny, ciepły poczęstunek, zimne przekąski oraz pyszne, domowe wypieki, które umiliły czas spędzony przy wspólnych stołach.

Spotkanie uświetniły swoim radosnym występem panie z zespołu "Dziwiszowianki". Artystki zaprezentowały bogaty repertuar tradycyjnych pieśni, wnosząc na salę ogromną dawkę pozytywnej energii i uśmiechu. Nasi seniorzy z wielką radością

włączyli się do wspólnego świętowania i śpiewu przy stołach, a każdy występ nagradzany był gromkimi brawami.

Niezwykle wzruszającym momentem uroczystości było zapoczątkowanie nowej wiejskiej tradycji, wymyślonej i zainicjowanej przez Radę Sołecką Płoszczyny. Od tego roku postanowiono w sposób szczególny wyróżniać mieszkańców obchodzących okrągłe jubileusze. Podczas obchodów Dnia Seniora ważnym, emocjonującym momentem było uhonorowanie pary z naszej wsi Pani Haliny i Andrzeja Miliskiewicz, która obchodziła 50-lecie pożycia małżeńskiego (Złote Gody). Z-ca Kierownika USC - Agnieszka Bojko oraz Sołtys i Radna wspólnie wręczyli dostojnym Jubilatom pamiątkowy dyplom, kwiaty i kosz słodkości, życząc im kolejnych długich lat w zdrowiu, wzajemnym szacunku i miłości. Ponadto, wyrazem szczególnej pamięci i szacunku było wręczenie okolicznościowych upominków dla mieszkańców, którzy w mijającym roku obchodzili swoje okrągłe urodziny - Pani Jolancie i Panu Krzysztofowi. Tuż po wręczeniu upominków nastąpiła wyjątkowo piękna chwila - cała sala wstała, by wspólnie wznieść toast i odśpiewać wszystkim świętującym Jubilatom huczne i wzruszające "Sto lat".

Spotkanie upłynęło w atmosferze pełnej wspomnień, serdecznych rozmów i integracji międzypokoleniowej. Dla wielu była to wspaniała okazja do nadrobienia zaległości towarzyskich i powrotu do dawnych wspomnień. Seniorzy z wielką radością brali udział we wspólnych śpiewach, a uśmiechy goszczące na ich twarzach były najlepszym dowodem na to, jak ważne i potrzebne są takie inicjatywy w naszej wsi.

Tegoroczne spotkanie z okazji Dnia Seniora zakończyło się w doskonałych humorach, pozostawiając w sercach uczestników mnóstwo niezapomnianych wrażeń. Wydarzenie to po raz kolejny udowodniło, że Płoszczyna to wieś potrafiąca wspólnie działać, dbać o swoich mieszkańców.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom za przybycie i aktywny udział, tych z Państwa, którzy z przyczyn obiektywnych nie mogli być z nami, zapraszamy na spotkanie już w przyszłym roku.

*Relację z tego wydarzenia przygotowała
Urszula Arasymowicz*

Półkolonie w Dziwiszowie

W dniach 28 czerwca - 10 lipca 2026 r. w świetlicy wiejskiej w Dziwiszowie odbyły się półkolonie zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowie Sudeckim. W zajęciach uczestniczyło 32 dzieci z Dziwiszowa, które spędziły dwa tygodnie aktywnie, bezpiecznie i przede wszystkim w doskonałej atmosferze.

Program półkolonii był bardzo urozmaicony. Dzieci uczestniczyły w zajęciach profilaktycznych dotyczących uzależnień i bezpieczeństwa podczas wakacji. Odwiedziły OSP Dziwiszów, gdzie druhowie zaprezentowali sprzęt ratowniczy oraz przeprowadzili naukę udzielania pierwszej pomocy.



Z uczestnikami spotkali się również policjanci, którzy przypomnieli najważniejsze zasady bezpiecznego wypoczynku.

Wiele radości sprawiła wizyta w Pasiekach Doliny Bobru - Pasieka Edukacyjna pana Patryka Waloszczyka, gdzie dzieci poznały tajniki pracy pszczelarza, degustowały miód oraz wykonały wianki nawiązujące do tradycji Święta Kupały.

Nie zabrakło także wycieczek. Uczestnicy odwiedzili Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, Termy Cieplickie, Pałacową Bawialnię w Kowarach, park trampolin Wild Jump, a także Dinopark w Szklarskiej Porębie. Wzięli również udział w warsztatach modelarskich prowadzonych przez instruktorów Euroregionalnego Centrum Modelarskiego w Jeżowie Sudeckim, podczas których każdy samodzielnie wykonał model szybowca.

Ostatni dzień półkolonii upłynął pod znakiem pokazu sztuk walki ju-jitsu i wspólnego pożegnania. Dzieci odwiedzili Sekretarz Gminy Ewa Nidzgorska, radni Ilona Sadowska i Kazimierz Lewaszkiewicz, sołtys Dziwiszowa Michał Góźdz oraz rodzice. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy upominek i wspólne zdjęcie.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu półkolonii. Słowa wdzięczności kierują do sołtysa Dziwiszowa Michała Goździa, Rady Sołeckiej w Dziwiszowie, druhów OSP Dziwiszów, Patryka Waloszczyka z Pasiek Doliny Bobru, Władysława Jagiełły, Jana Goździewskiego i Agnieszki Sowińskiej z Euroregionalnego Centrum Modelarskiego w Jeżowie Sudeckim, radnej Ilony Sadowskiej,

radnego Kazimierza Lewaszkiewicza, Agnieszki Góźdz oraz Agaty Góźdz-Jakubowskiej, przewodniczącej Rady Sołeckiej. Szczególne podziękowania kierowane są do Michała Goździa za poczęstunek dla dzieci, Agnieszki Góźdz i Agaty Góźdz-Jakubowskiej za pomoc podczas wyjazdów na basen, Ilony Sadowskiej za słodkie upominki oraz Kazimierza Lewaszkiewicza

za organizację zajęć na boisku.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu wielu osób dzieci mogły spędzić część wakacji w ciekawy, aktywny i bezpieczny sposób, a z półkolonii wróciły z pięknymi wspomnieniami i nowymi przyjaźniami.

Kasia Wójcik

Sprawozdanie z półkolonii w Czernicy 2026

W dniach 29.06-10.07.2026 r. odbyły się półkolonie profilaktyczne dla dzieci z Czernicy. Ich głównym celem było zapewnienie uczestnikom bezpiecznych, aktywnych i wartościowych wakacji, promowanie zdrowego stylu życia, profilaktyka uzależnień oraz stworzenie dzieciom możliwości rozwijania zainteresowań, zdobywania nowych doświadczeń i poznawania miejsc, do których nie zawsze mają okazję dotrzeć na co dzień.

Program półkolonii był bogaty i różnorodny. Uczestnicy wzięli udział w spotkaniu z funkcjonariuszami Policji poświęconym bezpieczeństwu podczas wakacji oraz profilaktyce uzależnień. Odwiedzili Zamek Bolczów, Muzeum Przyrodnicze



Sprawozdanie z półkolonii letnich w Janówku

W okresie od 29 czerwca do 10 lipca 2026 r. w Janówku zorganizowano półkolonie profilaktyczne, których głównym celem było zapewnienie dzieciom bezpiecznego i wartościowego wypoczynku podczas wakacji. Realizowany program skupiał się na profilaktyce uzależnień, promowaniu zdrowego stylu życia, rozwijaniu umiejętności społecznych oraz kształtowaniu odpowiedzialnych i prospołecznych postaw poprzez udział w różnorodnych zajęciach edukacyjnych, kulturalnych i rekre-



acyjnych. Jednym z celów organizacji półkolonii była integracja dzieci z pobliskich miejscowości. Współcześnie dzieci coraz rzadziej nawiązują relacje z własnej inicjatywy - mimo, że często mieszkają blisko siebie, nie znają się lub mają ograniczone możliwości wspólnego spędzania czasu. Wynika to między innymi z faktu, że uczęszczają do różnych szkół, a czas wolny najczęściej spędzają w swoich domach. Mając to na uwadze, podczas opracowywania programu półkolonii wspólnie z wychowawczyniami z Czernicy i Płoszczyzny zaplanowałyśmy szereg

w Cieplicach, Teatr Animacji oraz Wieżę Książęcą w Siedlęcinie, gdzie uczestniczyli w warsztatach kaletniczych. Nie zabrakło również wyjazdów do kina i parku trampolin, warsztatów przyrodniczo-rękodzielniczych w gospodarstwie edukacyjnym Kowalowe Skały we Wrzeszczynie, zajęć terenowych z orientacji w terenie i elementów survivalu, a także zajęć sportowych, rekreacyjnych i integracyjnych.

Półkolonie były okazją nie tylko do aktywnego wypoczynku, ale również do rozwijania wyobraźni, wrażliwości kulturowej, samodzielności i umiejętności współpracy w grupie. Dzieci poznawały historię regionu, przyrodę i tradycyjne rzemiosło, zdobywały nowe umiejętności oraz spędzały czas w sposób bezpieczny, twórczy i pełen pozytywnych doświadczeń.

Serdecznie dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej za wsparcie i współpracę przy organizacji półkolonii oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do ich realizacji. Szczególne podziękowania kierujemy do naszych sponsorów: Pani Danuty Bryk, Pana Krzysztofa Jamrożka, oraz Sołtysa Czernicy - Pana Wojciecha Łuszczynskiego i Rady Sołeckiej Czernicy za okazaną pomoc, życzliwość i zaangażowanie, dzięki którym możliwe było przygotowanie dla dzieci atrakcyjnego i wartościowego programu. Dziękujemy również rodzicom uczestników za okazane wsparcie, zarówno finansowe, jak i organizacyjne. Państwa zaangażowanie i chęć pomocy miały ogromny udział w realizacji półkolonii i sprawiły dzieciom wiele radości.

Jagoda Sumera

wspólnych wyjazdów i aktywności, które sprzyjały integracji uczestników oraz budowaniu nowych znajomości. Pierwszego dnia półkolonii zapoznałam dzieci i ich rodziców z regulaminem oraz programem półkolonii. Dopelniono również wszystkich formalności związanych z organizacją wypoczynku, w tym wypełniono karty kwalifikacyjne uczestników.

Pogram półkolonii:

- 29.06.2026 - Rozpoczęcie półkolonii i zajęcia integracyjne, następnie spotkanie z policją poświęcone bezpiecznym wakacjom oraz profilaktyce uzależnień i prospołecznego stylu życia oraz warsztaty z daktyloskopii zostały przeprowadzone przez policjantów z działu kryminalistyki z Komendy Miejskiej w Jeleniej Górze pod kierownictwem Pana Wacława Lesika.
- 30.06.2026 - Wycieczka do Zamku Bolczów połączona z poznawaniem historii regionu, zwiedzaniem malowniczych ruin oraz aktywnym wypoczynkiem na łonie natury.
- 01.07.2026 - Wyjazd do Ekomuzeum w Chrośnicy, zwiedzanie, wykład oraz warsztaty prowadzone przez panią Monikę Wizłę. Każdy z uczestników wykonał własnego łapacza snów, którego zabrał do domu.
- 02.07.2026 - Wyjazd do kina Helios w Jeleniej Górze, uczestnicy obejrżeli jedną z propozycji filmowych: "Minionki i straszdyła" lub "Toy Story 5"
- 03.07.2026 - Zajęcia sportowe-wyjazd do parku trampolin Jump Heaven w Jeleniej Górze.
- 06.07.2026 - Wyjazd do Muzeum Przyrodniczego w Cieplicach, udział w warsztatach edukacyjnych i zwiedzanie ekspozycji.
- 07.07.2026 - Wyjazd do Wrzeszczyna (Kowalowe Skały) - udział w warsztatach przyrodniczo-rękodzielniczych "Od owieczki do niteczki", każdy uczestnik własnoręcznie wykonał

cudaczki z wełny; spotkanie ze zwierzętami, obserwacja i karmienie.

- 08.07.2026 - Warsztaty pszczelarskie- zajęcia w świetlicy w Janówku. Wykład pszczelarza Pana Patryka Waloszczyka, zajęcia tematyczne, poznanie sprzętu, stroju, degustacja miodu.
- 09.07.2026 - Wyjazd do Teatru Animacji w Cieplicach na spektakl "Coś na ząb", który promuje profilaktykę i higienę jamy ustnej, następnie spacer po Parku Zdrojowym w Cieplicach.
- 10.07.2026 - Wyjazd do Siedlęcina do Wieży Książęcej- zwiedzanie, prezentacja multimedialna, udział w warsztatach kaletniczych, podczas których uczestnicy poznali tradycyjne rzemiosło pracy ze skórą. Dzieci wcieliły się w rolę dawnych rzemieślników, wykonując własnoręcznie sakiewki. Ten dzień stanowił podsumowanie i zakończenie półkolonii ogniskiem z kiełbaskami.

Podczas realizacji zajęć w ramach półkolonii dążyliśmy do osiągnięcia założonych celów wychowawczych i edukacyjnych, a także do zapewnienia dzieciom atrakcyjnego i wartościowego sposobu spędzania czasu oraz satysfakcji zarówno uczestników, jak i ich rodziców. Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony czas, integracja grupy oraz nawiązane relacje przyczynią się do pozytywnych zmian i wzmocnienia pożądanych cech oraz umiejętności społecznych u dzieci. Szczególną uwagę poświęcałyśmy rozwijaniu empatii, umiejętności współpracy i właściwego funkcjonowania w grupie, radzenia sobie ze stresem, odpowiedzialności za siebie i innych, asertywności oraz umiejętności wyrażania własnego zdania w sposób konstruktywny. Ważnym elementem programu było również kształtowanie świadomości dotyczącej konsekwencji sięgania po środki uzależniające oraz promowanie zasad zdrowego stylu życia. Udział w półkolonii dostarczył dzieciom każdego dnia wielu pozytywnych emocji, radości, satysfakcji, okazji do samorealizacji oraz niezapomnianych przeżyć i przygód.

Składamy serdeczne podziękowania za wszelką pomoc wszystkim osobom, które przyczyniły się do uatrakcyjnienia dzieciom półkolonii w Janówku. Bardzo dziękujemy wójtowi Gminy Jeżów Sudecki oraz szczególne podziękowania kierujemy do pani kierownik Alicji Karmelity za wspaniałą współpracę z nami, a przede wszystkim za stworzenie możliwości finansowej do organizowania półkolonii dla dzieci w Janówku, które chętnie



z nich korzystały. Dziękujemy panu Wacławowi Lesikowi za zorganizowanie spotkania uczestników półkolonii z Policją, ciekawe warsztaty, Pani Monice Wizła za zorganizowanie atrakcyjnych warsztatów tkackich oraz Panu Patrykowi Waloszczykowi za interesujące warsztaty pszczelarskie z degustacją. Pragniemy bardzo podziękować panu Krzysztofowi Jamrożkowi, panu Michałowi Raczyńskiemu, państwu M.M.Widula oraz Kołu Gospodyń Wiejskich "Malinki" z Janówka, którzy kolejny raz byli sponsorami tego przedsięwzięcia. Serdecznie dziękujemy również wszystkim rodzicom, za każdą pomoc tegorocznych półkolonii w Janówku.

Dorota Herda- Sumera

Półkolonia Jeżów Sudecki 2026

Półkolonia dla dzieci z Jeżowa Sudeckiego odbywała się w dniach od 29.06.2026 r. do 10.07.2026 r. i została zorganizowana dzięki środkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeżowie Sudeckim. Miejsmem spotkań była świetlica w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Zajęcia dla dzieci odbywały się również na lokalnym placu zabaw, boisku oraz w terenie (podczas wycieczek autobusowych oraz pieszych). Dzieci codziennie uczestniczyły w zajęciach, wycieczkach krajoznawczych i edukacyjnych, warsztatach, które pozwoliły na pokazanie różnych i angażujących sposobów aktywnego spędzania wolnego czasu.

Formą przedstawienia i poszerzenia wiedzy na temat życia w trzeźwości, bez nikotyny, narkotyków i zdrowego stylu życia zostały podjęte działania:

1. Przygotowanie plakatów promujących zdrowy tryb życia, uświadomienie zagrożeń wynikających z używek.
2. Rozmowy dotyczące empatii wobec drugiego człowieka oraz regularne rozmowy dotyczące poprawnego zachowania w miejscach publicznych.

Podczas trwania półkolonii odbywały się zajęcia integracyjne, muzyczne, sportowo-rekreacyjne na placu zabaw, a także edukacyjne: warsztaty plastyczne (tworzenie z gliny, malowanie toreb), warsztaty z szyfrowania wiadomości. Stworzony został również system nagradzania poprawnego zachowania w trakcie trwania półkolonii oraz regulamin.

Odbyły się wycieczki:

1. Wyjście do centrum miasta.
2. Wyjście na Wzgórze Kościuszki.

3. Wyjście do Muzeum Karkonoskiego- zdobienie płóciennej torby.
4. Wyjazd do kina Helios.
5. Wycieczka do Karkonoskiego Parku Ducha Gór- Gigantei, gra terenowa.
6. Wycieczka do Parku Norweskiego i Zdrojowego w Cieplicach.
7. Wycieczka piesza na Perłę Zachodu.
8. Wyjazd na basen TROPICANA do Karpacza.
9. Wyjazd do Stajni Kasztelan, nauka jazdy konnej.

W zajęciach w czasie półkolonii uczestniczyło 30 dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Działania prewencyjne miały na celu uświadamianie dzieci i młodzieży jak niebezpieczne są używki, przedstawiały poprawne zachowania oraz kształtowały umiejętności pracy w grupie. Prowadzone warsztaty stymulowały wyobraźnię dzieci, kształtowały odporność emocjonalną. Zaplanowany program związany z profilaktyką uzależnień i promocją zdrowia został zrealizowany. Dostarczył dzieciom podstawowych wiadomości o unikaniu substancji uzależniających i szkodliwości picia alkoholu, zażywania narkotyków i dopalaczy. Spodziewane efekty:

1. Podniesienie wiedzy na temat szkodliwości środków uzależniających, która będzie miała wpływ na świadome decyzje dzieci.
2. Świadomość pozytywnego wpływu aktywnego spędzania czasu wolnego, w tym spędzania go na świeżym powietrzu i piękna Karkonoszy.

*Ewa Majda
Gabriela Lis*

Festyn z okazji św. Krzysztofa w Dziwiszowie

W sobotę, 25 lipca, na boisku sportowym w Dziwiszowie odbył się coroczny festyn z okazji św. Krzysztofa - patrona kierowców. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą, po której nastąpiło tradycyjne błogosławieństwo kierowców i ich pojazdów.



Po zakończeniu części religijnej rozpoczęła się część rozrywkowa. Na scenie wystąpił zespół Dziwiszowianki, a na uczestników czekały liczne konkursy i zabawy z nagrodami dla dzieci i dorosłych. Najmłodsi mogli bezpłatnie korzystać z dmuchańców, strzelnicy sportowej oraz przejażdżek konnych. Nie zabrakło również bogato zaopatrzonej strefy gastrono-micznej.

Jednym z najważniejszych punktów festynu była sprzedaż cegiełek oraz losowanie i wręczenie nagród głównych. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wójt gminy

Edward Dudek, poseł na Sejm RP Zofia Czernow oraz b. senator Krzysztof Mróz. Gościli również dzielnicowi z Komisariatu I Policji w Jeleniej Górze, którzy chętnie rozmawiali z mieszkańcami i uczestnikami festynu.

O oprawę muzyczną i doskonałą atmosferę zadbał DJ Raffael, a wspólna zabawa trwała do późnych godzin wieczornych.

Sołtys Dziwiszowa Michał Gózdź serdecznie dziękuje wszystkim mieszkańcom za liczne przybycie, przygotowanie ciast i domowych wypieków oraz wszystkim sponsorom i darczyńcom za okazane wsparcie. Szczególne podziękowania kieruje do osób zaangażowanych w przygotowanie i sprawną organizację festynu.

Już dziś zaprasza wszystkich mieszkańców i gości na kolejną edycję wydarzenia w przyszłym roku.



*Sołtys Dziwiszowa
Michał Gózdź*

PWiK Dolina Bobru, Biuro Obsługi Klienta
ul. Długa 63 A, 58-521 Jeżów Sudecki

Czynne poniedziałek w godzinach 07:30 do 16:30
Czynne wtorek, środa, czwartek w godzinach 07:30 do 15:30
Czynne piątek w godzinach 07:30 do 14:30



Kasa czynna w godzinach:

poniedziałek 7:30-16:15,
wtorek-czwartek 7:30-15:15,
piątek 7:30-14:15
Kontakt: 75 612 17 25 e-mail bok@pwik.dolinabobru.eu
Pogotowie wodociągowe: 944 lub 75 732 67 32.

Biblioteka w Jeżowie Sudeckim
znajduje się w budynku GOPS
ul. Długa 83, 58-521 Jeżów Sudecki,
tel. 757 132 215
mail: biblioteka@jezowsudecki.pl
www.biblioteka.jezowsudecki.pl

Godzimy pracy:

poniedziałek: od 12:00 do 18:00
wtorek: od 11:00 do 17:00
środa: od 08:00 do 14:00
czwartek: od 11:00 do 17:00
piątek: od 09:00 do 15:00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Długa 83, 58-521 Jeżów Sudecki

Czynny:

Poniedziałek 7:30 – 16:30
Środa 7:30 – 16:00
Wtorek i Czwartek 7:30 – 15:30
Piątek 7:30 – 14:00

Urząd Gminy Jeżów Sudecki
ul. Długa nr 63, 58-521 Jeżów Sudecki
e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl
tel. 757-132-254, 757-132-255, 757-132-257
Poniedziałek 7:30 – 16:30
Czynny: Wtorek – Czwartek 7:30 – 15:30
Piątek 7:30 – 14:30

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

PRZYJMUJE
INTERESANTÓW
W SPRAWACH
SKARG I WNIOSKÓW
W KAŻDY
PONIEDZIAŁEK
15:30 DO 16:30

Kasa GOPS czynna w godzinach

poniedziałek 10:00 - 15:30
wtorek - czwartek 10:00 - 14:00
piątek 10:00 - 12:30

tel. 757-132-275

"Nasz Dzielnicowy"

St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): **797-306-654**, Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.
mail: dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy ul. Kiepur 32. Informacje dotyczące grafiku służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod tel.: **47-87-31-150** lub u Kierownika Dzielnicowych pod nr tel. **47-87-31-546**.

Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym **112**.

WYDAWCA: Rada Gminy Jeżów Sudecki.

Adres Redakcji ul. Długa nr 63, 58 - 521 Jeżów Sudecki tel. 757-132-254/255/257 wew. 126, mail radagminy@jezowsudecki.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów oraz nie zwraca materiałów wykorzystanych przy redagowaniu gazetki.
Materiały do następnego numeru prosimy przekazywać do siedziby redakcji najpóźniej do dnia 30 września 2026 r. Nakład 500 egz.
Druk: Drukarnia EM GRAF.